
令和７年５月２７日 
保護者各位 

板橋区立板橋第三中学校 
校 長  武 田 幸 雄 

第７９回運動会の保護者参観について 

 万緑の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教育につきまして

ご理解とご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、本年度運動会を下記のように実施いたしますので、ご案内申し上げます。 

つきましては、ご多用中とは存じますが、子どもたちの成長をご覧いただき、ご声援を送っていただきたく、

是非ご出席くださいますようお願い申し上げます。皆様方のご来校を心よりお待ちしております。 

 

１ 日 時  令和７年 ６月７日（土） 〔雨天の場合は、６月１１日（水）です〕 

        開場時間 8：２０～ 

※準備の都合上、開場時間以降にご来場くださいますよう、お願い申し上げます。 

場所取りなどのために開場時間前のご来校はご遠慮ください。 

 

２ ご来校時のお願い 

・ご来場の際は、参観される方が全員揃っている状態で受付までお越しください。 

・駐輪場は設置いたしません。自転車等でのご来校はご遠慮ください。 

 

３ 参観の流れについて（裏面の会場図をご覧ください） 

①受 付 「西門」からご入場いただけます 

  ・参観の人数に制限はありません。  

  

②参観中 「保護者席」にてご参観願います 

  ・ご高齢の方やお体の不自由な方のための優先席を用意しております。職員までお声かけください。 

  ・「組ダンス」の観覧エリアについて、８・９年生は昨年度同様に本部側（正面）の退場門付近までとし、 

７年生保護者の観覧エリアを「生徒席」に拡大します。速やかな移動のご協力をお願いいたします。 

  ・多くの保護者の方にご観覧いただくため、日傘や椅子、レジャーシート等を使用する場合は周囲の方の視

界や安全に十分にご配慮願います。 

 

③終了後 「西門」から速やかにご退場をお願いします 

 

４ その他 

・生徒が持参したお弁当は食品衛生上、昼食の時間までエアコンをつけた場所で保管いたします。 

・当日の変更等については、緊急連絡メールや学校ホームページ等にて連絡いたします。 

・保護者の方の校地内での食事・飲酒・喫煙はご遠慮ください。参観中は水分をこまめにとり、熱中症にご注意

ください。 


